

令和8年3月31日（令和8年5月21日）

R 7 すさみ串本道路高富地区他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 すさみ串本道路高富地区他整備工事
工事地名	自) 和歌山県東牟婁郡串本町鬺野川地先 至) 和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010013	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	302日間 自 令和 8年 5月 1日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	81 東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	44,130,975
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		176, 109, 387			
道路土工			式	1		70, 787, 052			
掘削工			式	1		5, 336, 280			
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	24, 400	218. 7	5, 336, 280				単-1号
残土処理工			式	1		65, 450, 772			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	641. 3	57, 717				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	24, 390	874. 5	21, 329, 055				単-3号
残土等処分			m3	24, 480	1, 800	44, 064, 000			単-4号
カバー工			式	1		692, 449			
作業土工			式	1		28, 249			
床掘り	土砂	m3	20	232. 5	4, 650				単-5号
埋戻し	土砂	m3	10	1, 965	19, 650				単-6号

設計内訳書

工事名	R 7すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	8	493. 7	3, 949			単-7号	
プレキャストカルバート工		式	1		664, 200				
プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 0.5m	m	6	110, 700	664, 200			単-8号	
舗装工		式	1		1, 007, 654				
作業土工		式	1		8, 748				
床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	40	218. 7	8, 748			単-9号	
アスファルト舗装工		式	1		998, 906				
下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	271	1, 169	316, 799			単-10号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	271	2, 517	682, 107			単-11号	
排水構造物工		式	1		6, 798, 150				
作業土工		式	1		489, 288				
床掘り	土砂	m3	210	232. 5	48, 825			単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	70	1,965	137,550			単-13号	
埋戻し	土砂	m3	80	3,231	258,480			単-14号	
基面整正		m2	90	493.7	44,433			単-15号	
側溝工		式	1		1,878,165				
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	46	10,190	468,740			単-16号	
プレキャストU型側溝 (管理用通路部)	PU1-B300-H300	m	4	14,620	58,480			単-17号	
プレキャストU型側溝	PU1-B600-H600	m	57	17,160	978,120			単-18号	
自由勾配側溝	B600-H600 横断用	m	5	72,150	360,750			単-19号	
側溝蓋	コンクリート蓋 プレキャストU型側溝 B300用	枚	7	1,725	12,075			単-20号	
管渠工		式	1		395,580				
高密度ポリエチレン管	露出配管 φ300	m	19	20,820	395,580			単-21号	
集水桝・マンホール工		式	1		1,619,620				

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝 (R05・L03)		G2-B500×L500×H300 18-8-40(高炉)	箇所	2	46,260	92,520			単-22号
現場打ち集水桝 (L02・L04)		G2-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	箇所	2	53,720	107,440			単-23号
現場打ち集水桝 (L06)		G2-B500×L500×H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,700	58,700			単-24号
現場打ち集水桝 (R06・L05)		G2-B500×L500×H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	68,650	137,300			単-25号
現場打ち集水桝 (L01)		G2-B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	72,200	72,200			単-26号
現場打ち集水桝 (R01・R02・R03)		G2-B800×L800×H1100 18-8-40(高炉)	箇所	3	143,300	429,900			単-27号
現場打ち集水桝 (R04)		G2-B800×L800×H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	178,800	178,800			単-28号
蓋		縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	5	43,560	217,800			単-29号
蓋		縞鋼板蓋 800×800用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	4	81,240	324,960			単-30号
排水工			式	1		1,325,915			
縦排水		PU1-B240×H240 ソケット 付	m	11	20,560	226,160			単-31号
縦排水		PU1-B360×H360 ソケット 付	m	10	36,900	369,000			単-32号

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縦排水		硬質塩化ビニル管 VP φ 300	m	7	86,120	602,840			単-33号
蓋		縞鋼板蓋 縦排水用 500×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	5	6,973	34,865			単-34号
蓋		縞鋼板蓋 縦排水用 600×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	5	18,610	93,050			単-35号
防草シート工			式	1		1,089,582			
防草シート		二層構造 目付量160g/m2以上	m2	793	1,374	1,089,582			単-36号
防護柵工			式	1		64,732,179			
防止柵工			式	1		64,732,179			
基礎ブロック, 鋼管基礎		フェンス用基礎ブロック 200×200×450	基	163	5,740	935,620			単-37号
基礎ブロック, 鋼管基礎		門扉用基礎ブロック 500×500×700	基	2	17,000	34,000			単-38号
基礎ブロック, 鋼管基礎		門扉用基礎ブロック 700×700×900	基	2	57,750	115,500			単-39号
基礎ブロック, 鋼管基礎		門扉用基礎ブロック 750×750×1000	基	2	71,630	143,260			単-40号
基礎ブロック, 鋼管基礎		落し用基礎ブロック 300×200×200 舟形落し受付	基	2	6,910	13,820			単-41号

設計内訳書

工事名	R 7すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎ブ ^レ ック, 鋼管基礎	落し用基礎ブ ^レ ック 300×200×300 舟形落し受付	基	1	8,789	8,789			単-42号	
金網・支柱(立入防止柵)	ネットフェンス 柵高 1.8m 支柱間隔2m 亜鉛メッキ	m	305	11,410	3,480,050			単-43号	
門扉	両開き H=1.8m W=4.0m 亜鉛メッキ	基	1	215,000	215,000			単-44号	
門扉	両開き H=1.8m W=6.0m 亜鉛メッキ	基	1	455,000	455,000			単-45号	
門扉	獣害対策部 両開き H=2.5m W=6.5m 亜鉛メッキ	基	1	1,007,000	1,007,000			単-46号	
立入防止柵	柵高2.5m 獣害対策部 鋼管基礎 勾配20° 以下	m	2,258	25,830	58,324,140			単-47号	
道路付属施設工		式	1		28,211,990				
階段工		式	1		28,211,990				
再生プ ^ラ スチック階段	W=600mm 30°	m	156	77,590	12,104,040			単-48号	
再生プ ^ラ スチック階段	W=600mm 40°	m	185	87,070	16,107,950			単-49号	
構造物撤去工		式	1		203,053				
構造物取壊し工		式	1		80,636				

設計内訳書

工事名	R 7すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	380	212. 2	80, 636			単-50号	
運搬処理工		式	1		122, 417				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	19	2, 918	55, 442			単-51号	
殻処分	アスファルト殻	m3	19	3, 525	66, 975			単-52号	
仮設工		式	1		3, 676, 860				
交通管理工		式	1		3, 676, 860				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	198	18, 570	3, 676, 860			単-53号	
直接工事費		式	1		176, 109, 387				
共通仮設費		式	1		14, 550, 230				
共通仮設費		式	1		1, 291, 230				
技術管理費		式	1		64, 230				
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64, 230	64, 230			単-54号	

設計内訳書

工事名	R 7 すさみ串本道路高富地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 227, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13, 259, 000				
純工事費		式	1		190, 659, 617				
現場管理費		式	1		45, 528, 000				
工事原価		式	1		236, 187, 617				
一般管理費等		式	1		30, 922, 383				
工事価格		式	1		267, 110, 000				
消費税相当額		式	1		26, 711, 000				
工事費計		式	1		293, 821, 000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	218.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7		
	計					218.7		
	単価					218.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	641.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	641.3	641.3		
	計					641.3		
	単価					641.3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	874. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	1	874. 5	874. 5			
計						874. 5			
単価						874. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1. 8	1, 000	1, 800		
計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	232. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232. 5	232. 5			
計						232. 5			
単価						232. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 965	1, 965		
計						1, 965		
単価						1, 965	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	493.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	493.7	493.7		
計						493.7		
単価						493.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	プレキャストボックス	内幅 0.8m 内高 0.5m	単位	m	数量	10	単価	110,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	10	98,440	984,400		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.871	43,940	38,271.74		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8.6	9,713	83,531.8		
計						1,106,203.54		
単価						110,700	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削)	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7		
計						218.7		
単価						218.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	下層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,169	1,169		
計						1,169		
単価						1,169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,517	2,517		
計						2,517		
単価						2,517	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		232.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232.5	232.5		
計						232.5		
単価						232.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,965	1,965		
計						1,965		
単価						1,965	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,231	3,231		
計						3,231		
単価						3,231	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	493. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	493. 7	493. 7			
計						493. 7			
単価						493. 7	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	10, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	10, 190	10, 190		
計						10, 190		
単価						10, 190	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	プレキャストU型側溝 (管理用通路部)	PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価 14,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	10,190	101,900	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.01	43,840	44,278.4	
計						146,178.4	
単価						14,620	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	プレキャストU型側溝	PU1-B600-H600	単位	m	数量	1	単価 17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	17,160	17,160	
計						17,160	
単価						17,160	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	自由勾配側溝	B600-H600 横断用	単位	m	数量		単価	
						1		72,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.35m3/10m 有り	m	1	72,150	72,150		
計						72,150		
単価						72,150	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	側溝蓋	コンクリート蓋 プレキャストU型側溝 B300用	単位	枚	数量		単価	
						1		1,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し	枚	1	1,725	1,725		
計						1,725		
単価						1,725	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	高密度ポリエチレン管	露出配管 φ 300	単位	m	数量	19	単価	20,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高密度ポリエチレン管	露出配管 φ 300	m	19	461.2	8,762.8		
	【以下、材料費】							
	高密度ポリエチレン管	φ 300 タフネル構造 無孔管	m	20	5,960	119,200		
	高密度ポリエチレン管継手	φ 300用 タフネル構造 45° エルボ	個	1	35,800	35,800		
	高密度ポリエチレン管継手	φ 300用 タフネル構造 60° エルボ	個	1	36,600	36,600		
	固定金具	φ 300用 溶融亜鉛メッキ(ボルト・アンカーピン含む)	組	8	24,380	195,040		
	計					395,402.8		
	単価					20,820	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	現場打ち集水桝 (R05・L03)	G2-B500×L500×H300 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	46,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.20m3以上0.22m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,260	46,260		
計						46,260		
単価						46,260	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	現場打ち集水桝 (L02・L04)	G2-B500×L500×H500 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	53,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	53,720	53,720		
計						53,720		
単価						53,720	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	現場打ち集水桝 (L06)	G2-B500×L500×H600 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	58,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	58,700	58,700		
計						58,700		
単価						58,700	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	現場打ち集水桝 (R06・L05)	G2-B500×L500×H800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	68,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	68,650	68,650		
計						68,650		
単価						68,650	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	現場打ち集水桝 (L01)	G2-B500×L500×H900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	72,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 ハックホ(クレーン機能付)打設	箇所	1	72,200	72,200		
計						72,200		
単価						72,200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	現場打ち集水桝 (R01・R02・R03)	G2-B800×L800×H1100 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	143,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.92m3を超え0.97m3以下 ハックボリ(クレーン機能付)打設	箇所	1	138,900	138,900		
【以下、材料費】								
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻	個	2	2,170	4,340		
計						143,240		
単価						143,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	現場打ち集水桝 (R04)	G2-B800×L800×H1300 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	178,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 1.09m3を超え1.15m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	172,200	172,200		
【以下、材料費】								
足掛金具		W=300 φ19 全樹脂巻	個	3	2,170	6,510		
計						178,710		
単価						178,800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	単位	組	数量	10	単価	43,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	43,040	430,400		
【以下、材料費】								
コンクリートアンカー		M10×40 メッキ品	本	10	39	390		
コンクリートアンカー		M12×100 メッキ品	本	40	119	4,760		
計						435,550		
単価						43,560	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	単位	組	数量	10	単価	81,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	80,720	807,200		
【以下、材料費】								
コンクリートアンカー		M10×40 メッキ品	本	10	39	390		
コンクリートアンカー		M12×100 メッキ品	本	40	119	4,760		
計						812,350		
単価						81,240	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	縦排水	PU1-B240×H240 ソケット付	単位	m	数量	10	単価	20,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	9,622	96,220		
型枠工		縦排水溝	m 2	2	12,930	25,860		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	10	8,137	81,370		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	208.7	2,087		
計						205,537		
単価						20,560	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	縦排水	PU1-B360×H360 ソケット付	単位	m	数量	10	単価	36,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	25,960	259,600		
型枠工		縦排水溝	m 2	2	12,930	25,860		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	10	8,137	81,370		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	10	208.7	2,087		
計						368,917		
単価						36,900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	縦排水	硬質塩化ビニル管 VPφ300	単位	m	数量	7	単価	86,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦排水管設置	硬質塩化ビニル管 VPφ300	m	7	8,914	62,398		
	【以下、材料費】							
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-300	m	7	8,550	59,850		
	硬質塩化ビニル管継手	φ300 90° 大曲エルボ 加工品	個	2	72,400	144,800		
	支持金具(1)	φ300用溶融亜鉛メッキ(山形鋼・溝形鋼・ボルト・ゴム含む)	組	1	312,500	312,500		
	支持金具(2)	φ300用 溶融亜鉛メッキ(ゴム含む)	組	2	10,320	20,640		
	コンクリートアンカー	M12×125 メッキ品	本	4	389	1,556		
	コンクリートアンカー	M12×120 メッキ品	本	2	130	260		
	コンクリートアンカー	M12×80 メッキ品	本	2	392	784		
	計					602,788		
	単価					86,120	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 500×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	10	単価	6,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	6,665	66,650		
【以下、材料費】								
コンクリートアンカー		M10×70 メッキ品	本	40	77	3,080		
計						69,730		
単価						6,973	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	蓋	縞鋼板蓋 縦排水用 600×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	10	単価	18,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	18,300	183,000		
【以下、材料費】								
コンクリートアンカー		M10×70 メッキ品	本	40	77	3,080		
計						186,080		
単価						18,610	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-36号	防草シート	二層構造 目付量160g/m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.2m2	m 2	1	1,374	1,374		
計						1,374		
単価						1,374	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-37号	基礎ブロック, 鋼管基礎	フェンス用基礎ブロック 200×200×450	単位	基	数量		単価	
						1		5,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	5,740	5,740		
計						5,740		
単価						5,740	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-38号	基礎ブロック, 鋼管基礎	門扉用基礎ブロック 500×500×700	単位	基	数量	1	単価	17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	17,000	17,000		
計						17,000		
単価						17,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-39号	基礎ブロック, 鋼管基礎	門扉用基礎ブロック 700×700×900	単位	基	数量	1	単価	57,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	57,750	57,750		
計						57,750		
単価						57,750	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	基礎ブロック, 鋼管基礎	門扉用基礎ブロック 750×750×1000	単位	基	数量	1	単価	71,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 門扉 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	71,630	71,630		
計						71,630		
単価						71,630	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	基礎ブロック, 鋼管基礎	落し用基礎ブロック 300×200×200 舟形落し受付	単位	基	数量	1	単価	6,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	6,910	6,910		
計						6,910		
単価						6,910	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	基礎ブロック, 鋼管基礎	落し用基礎ブロック 300×200×300 舟形落し受付	単位	基	数量	1	単価 8,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	8,789	8,789	
計						8,789	
単価						8,789	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	金網・支柱(立入防止柵)	ネットフェンス 柵高 1.8m 支柱間隔2m 亜鉛メッキ	単位	m	数量	1	単価 11,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金網・支柱 (立入防止柵)		基礎ブロック 2m	m	1	3,405	3,405	
金網・支柱 (立入防止柵) (材料費)			m	1	8,000	8,000	
計						11,405	
単価						11,410	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	門扉	両開き H=1.8m W=4.0m 亜鉛メッキ	単位	基	数量	1	単価	215,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		両開き	基	1	38,980	38,980		
門扉（材料費）			基	1	176,000	176,000		
計						214,980		
単価						215,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	門扉	両開き H=1.8m W=6.0m 亜鉛メッキ	単位	基	数量	1	単価	455,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		両開き	基	1	38,980	38,980		
門扉（材料費）			基	1	416,000	416,000		
計						454,980		
単価						455,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	門扉	獣害対策部 両開き H=2.5m W=6.5m 亜鉛メッキ	単位	基	数量	1	単価	1,007,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		獣害対策部 両開き H=2.5m W=6.5m	基	1	137,200	137,200		
門扉（材料費）			基	1	869,000	869,000		
計						1,006,200		
単価						1,007,000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	立入防止柵	柵高2.5m 獣害対策部 鋼管基礎 勾配20° 以下	単位	m	数量	10	単価	25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵 柵設置 柵高2.5m		獣害対策部 勾配20° 以下 支柱間隔2.0m	m	10	7,169	71,690		
支柱（立入防止柵）		鋼管基礎 2mを超え2.5m以下	本	5	1,523	7,615		
基礎ブロック，鋼管基礎		鋼管基礎 2mを超え2.5m以下 全ての費用	基	5	3,033	15,165		
【以下、材料費】								
立入防止柵(獣害対策部 勾配45° 以下)		H=1.8+0.7m(勾配45° 以下) 2.0mスパン 鋼管基礎型	m	10	15,000	150,000		
鋼管基礎		STK400 φ101.6×3.2×L700 溶融亜鉛メッキ	本	5	2,750	13,750		
計						258,220		
単価						25,830	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段	W=600mm 30°	単位	m	数量	156	単価	77,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段設置		W=600mm 傾斜30°	m	156	19,750	3,081,000		
手摺設置		H=1.385m 傾斜30°	m	156	9,954	1,552,824		
【以下、材料費】								
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段		ｽﾃｯﾌﾟ W=600 傾斜角30°	枚	437	3,880	1,695,560		
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段		ｽﾃｯﾌﾟ W=600 1段目 5° 用	枚	16	4,350	69,600		
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材		90×90×2000	本	156	5,670	884,520		
異形鉄筋杭		異形鉄筋D16 L=750 ﾌﾟﾗｹｯﾄ・ﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄ含む	本	468	2,290	1,071,720		
スクリーン釘		65mm SUS	本	1,311	26.3	34,479.3		
スクリーン釘		100mm SUS	本	1,872	46.6	87,235.2		
手摺支柱		端末φ60.5×3.2×1385(ﾎﾞﾙﾄ、取付金具含む)	本	32	13,700	438,400		
手摺支柱		中間φ60.5×3.2×1385(ﾎﾞﾙﾄ、取付金具含む)	本	71	15,300	1,086,300		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	再生プラスチック階段	W=600mm 30°	単位	m	数量	156	単価	77,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺ビーム		φ 42.7×2.3×1878	本	87	7,920	689,040		
手摺支持金物		PL-150×90×t6.0(ボルト含む)	組	103	6,250	643,750		
手摺補強金物		FB-4.5×38+4.5×50(ボルト含む)	組	103	7,470	769,410		
計						12,103,838.5		
単価						77,590	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	再生プラスチック階段	W=600mm 40°	単位	m	数量	185	単価	87,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生プラスチック階段設置	W=600mm 傾斜40°	m	185	24,050	4,449,250		
	手摺設置	H=1.385m 傾斜40°	m	185	14,330	2,651,050		
	【以下、材料費】							
	再生プラスチック階段	ステップ W=600 傾斜角40°	枚	500	4,350	2,175,000		
	再生プラスチック角材	90×90×2000	本	185	5,670	1,048,950		
	異形鉄筋杭	異形鉄筋D16 L=750 フラケット・ボルト・ナット含む	本	592	2,290	1,355,680		
	スクリー釘	65mm SUS	本	1,443	26.3	37,950.9		
	スクリー釘	100mm SUS	本	1,998	46.6	93,106.8		
	手摺支柱	端末 φ 60.5×3.2×1385(ボルト、取付金具含む)	本	38	13,700	520,600		
	手摺支柱	中間 φ 60.5×3.2×1385(ボルト、取付金具含む)	本	84	15,300	1,285,200		
	手摺ヒール	φ 42.7×2.3×1878	本	103	7,920	815,760		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	再生プラスチック階段	W=600mm 40°	単位	m	数量	185	単価	87,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
手摺支持金物		PL-150×90×t6.0(ボルト含む)	組	122	6,250	762,500		
手摺補強金物		FB-4.5×38+4.5×50(ボルト含む)	組	122	7,470	911,340		
計						16,106,387.7		
単価						87,070	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	212.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	212.2	212.2		
計						212.2		
単価						212.2	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,918	2,918		
計						2,918		
単価						2,918	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－52号	処処分	アスファルト敷	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,570	18,570		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費用			工事	1	64,230	64,230		
計						64,230		
単価						64,230	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		土砂	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	10, 190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 773. 82	67, 738		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 950	32, 175		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	3, 150	1, 890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					101, 900		
	単価					10, 190	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	17,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,773.82	67,738		
	鉄筋コンクリートU形	6 0 0 6 0 0 × 6 0 0 × 6 0 0	個	16.5	6,110	100,815		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.96	3,150	3,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		23		
	計					171,600		
	単価					17,160	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 1.35m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	72, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8, 321. 16	83, 211		
	自由勾配側溝	B600-H600 L=2000 横断用	個	5	116, 964	584, 820		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	1. 431	27, 300	39, 066		
	生コンクリート 高炉	18 - 8 - 25 (20)	m 3	0. 318	27, 400	8, 713		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1. 8	3, 150	5, 670		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					721, 500		
	単価					72, 150	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 300 40×6×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1,725
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	394.74	39,474		
	U形用蓋	1種 300 40×6×60	枚	100	1,330	133,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		26		
	計					172,500		
	単価					1,725	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高密度ポリエチレン管	露出配管 φ 300	単位	m	数量	100	単価	461.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.31	31,620	9,802		
普通作業員			人	1.16	24,684	28,633		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		7,685		
計						46,120		
単価						461.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	394.74	39,474		
	縞鋼板蓋(等辺山形鋼、吊り・盗難防止金具付)	500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	100	42,640	4,264,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		526		
	計					4,304,000		
	単価					43,040	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	80,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	979.2	97,920		
	縞鋼板蓋(等辺山形鋼、吊り・盗難防止金具付)	800×800用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	100	79,740	7,974,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		80		
	計					8,072,000		
	単価					80,720	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	9,622
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,381.51	53,815		
	プレキャストU型側溝	PU1-B240×H240×L600(ソケット付)	個	16.5	2,570	42,405		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,220		
	単価					9,622	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	12, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 2	31, 620	37, 944		
	型わく工		人	1. 6	34, 068	54, 508		
	普通作業員		人	1. 2	24, 684	29, 620		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		7, 228		
	計					129, 300		
	単価					12, 930	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	8,137
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	31,620	79,050		
	特殊作業員		人	2.1	27,642	58,048		
	普通作業員		人	5	24,684	123,420		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	27,300	330,330		
	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	13,400	221,100		
	諸雑費（率+まるめ） 0.7%		式	1		1,752		
	計					813,700		
	単価					8,137	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	208. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 21	31, 620	6, 640		
	普通作業員		人	0. 56	24, 684	13, 823		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		407		
	計					20, 870		
	単価					208. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	25,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,135.35	81,353		
プレキャストU型側溝		PU1-B360×H360×L600(ソケット付)	個	16.5	10,800	178,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						259,600		
単価						25,960	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	縦排水管設置	硬質塩化ビニル管 VPφ300	単位	m	数量	100	単価	8,914
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	31,620	158,100		
	普通作業員		人	25	24,684	617,100		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		116,200		
	計					891,400		
	単価					8,914	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	6,665
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	394.74	39,474		
縞鋼板蓋	縦排水用 500×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	100	6,270	627,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		26		
計					666,500		
単価					6,665	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	394.74	39,474		
	縞鋼板蓋	縦排水用 600×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	100	17,900	1,790,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		526		
	計					1,830,000		
	単価					18,300	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.2m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m 2	1	738.31	738		
	防草シート	二層構造 厚1.1mm 目付量160g/m2以上	m 2	1.2	530	636		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,374		
	単価					1,374	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門扉	獣害対策部 両開き H=2.5m W=6.5m	単位	基	数量	1	単価	137,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,620	31,620		
普通作業員			人	2.5	24,684	61,710		
小型バックホウ運転[クロー型・クレーン機能付き]		山積0.11m3（平積0.08m3）吊能力0.8t	日	1	34,550	34,550		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9,320		
計						137,200		
単価						137,200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵 柵設置 柵高2.5m	獣害対策部 勾配20° 以下 支柱間隔2.0m	単位	m	数量	100	単価	7,169
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	31,620	158,100		
普通作業員			人	20	24,684	493,680		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		65,120		
計						716,900		
単価						7,169	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	再生プラスチック階段設置	W=600mm 傾斜30°	単位	m	数量	10	単価	19,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	3	30,192	90,576		
普通作業員			人	3	24,684	74,052		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		32,872		
計						197,500		
単価						19,750	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	手摺設置	H=1.385m 傾斜30°	単位	m	数量	10	単価	9,954
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.52	31,620	16,442		
	普通作業員		人	3	24,684	74,052		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		9,046		
	計					99,540		
	単価					9,954	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	再生プラスチック階段設置	W=600mm 傾斜40°	単位	m	数量	10	単価	24,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工			人	5.2	30,192	156,998		
普通作業員			人	2.5	24,684	61,710		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		21,792		
計						240,500		
単価						24,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	手摺設置	H=1.385m 傾斜40°	単位	m	数量	10	単価	14,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	31,620	31,620		
	普通作業員		人	4	24,684	98,736		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		12,944		
	計					143,300		
	単価					14,330	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,564	18,564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		64,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス２０１４年 山積０．８ｍ３ 吊能力２．９ｔ	単位	時間	数量	1	単価	13,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	25,908	4,404		
軽油			L	18	128	2,304		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス２０１４年 山積０．８ｍ３ 吊能力２．９ｔ	時間	1	6,690	6,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						13,400		
単価						13,400	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転[クローラ型・クレーン機能付き]	山積0.11m3（平積0.08m3）吊能力0.8t	単位	日	数量	1	単価	34,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,908	25,908		
小型バックホウ[クローラ型・クレーン機能付き]		排ガス(第2次)山積0.11m3 0.8t吊	日	1	6,080	6,080		
軽油			L	20	128	2,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						34,550		
単価						34,550	円／日	